remanescem intactos aqueles documentos que não tiveram satisfeita a exigência da comprovação 
do pagamento ou de motivo que justificasse sua exclusão. 

No intuito de melhor ilustrar esta Informação Fiscal e auxiliar o entendimento deste Conselho, 
apensa neste processo nova planilha, cuja base de cálculo do Imposto atualizada é R$ 8.942,72 
(Oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos), e o ICMS Antecipação 

Parcial atualizado é R$ 877,98 (Oitocentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos), em 
substituição à primeira, cuja base de cálculo era R$314.345,89 (Trezentos e quatorze mil, trezentos 
e quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), e o ICMS Antecipação Parcial destacado era 
R$25.410,21 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais e vinte e hum centavo). 

Diante dos fatos supra mencionados, o autuante aguarda que este colendo conselho de fazenda 
julgue parcialmente procedente o Auto de Infração em juízo, imputando ao contribuinte o 
pagamento do débito, objeto deste Processo, e seus acréscimos legais, tal como determina a Lei,